Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: Segunda-feira, 2 de Abril de 2012 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano IV - Edição 965 3

AVISO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO – CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para
conhecimento de todos os interessados, que se encontra
instaurada a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo
MENOR PREÇO GLOBAL.

Pregão Eletrônico nº. 016/2012
Processo Administrativo nº 4644/2012.
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de água

mineral ou potável natural de mesa (sem gás) acondicionada
em garrafas descartáveis de 350ml e garrafões de 20 (vinte)
litros, com serviço de entrega nas unidades do TJAM, conforme
especifi cações e condições defi nidas no Termo de Referência
(anexo I) do edital.

Entrega das Propostas: a partir do dia 03/04/2012, no site
www.comprasnet.gov.br

Abertura das Propostas: dia 18/04/2012 às 15h30min, no site
www.comprasnet.gov.br (horário de Brasília)

Realização através do Portal: www.comprasnet.gov.br

Este edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos
gratuitamente através dos sites: www.comprasnet.gov.br e www.
tjam.jus.br, ou ainda, junto ao Setor de Certidão, Reprografi a
e Autenticação de Documentos, localizado no prédio sede do
Tribunal de Justiça do Amazonas, Ed. Desdor. Arnoldo Péres,
na Av. André Araújo, s/nº, Aleixo, térreo, na cidade de Manaus,
mediante depósito no Banco do Brasil, Agência: 3563-7, Conta
Corrente: 6886-1  (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS) ou no
Bradesco, Agência: 0482-0, Conta Corrente: 0698504-1 (Conta
FUNETJ-EMOLUMENTOS), no valor correspondente a R$ 0,15
(quinze centavos) por folha/cópia. Manaus, 30 de março de
2012.

Thaís Fernandes Machado
            Pregoeira

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

O Excelentíssimo Senhor Presidente do Egrégio Tribunal de
Justiça do Estado do Amazonas, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO os autos do Processo Licitatório referente
ao Pregão Eletrônico nº 008/2012. Objeto: aquisição de materiais
para piso e rodapé das salas nas dependências da sede do Tribunal
de Justiça do Amazonas, localizado no edifício Desembargador
Arnoldo Péres, de acordo com o tipo, especifi cações, quantidades
e condições defi nidas no Termo de Referência (Anexo I) do edital,
proveniente do Processo Administrativo nº 3507/2012.

CONSIDERANDO a inexistência de interposição de recursos
e a adjudicação, pela pregoeira, do objeto do referido Pregão
Eletrônico, como segue: Item 1 no valor de R$ 22.450,00 ( vinte
e dois mil e quatrocentos e cinqüenta reais), Item 2 no valor de
R$ 594,00 (quinhentos e noventa e quatro reais), Item 3 no valor
de  R$ 5.280,00 (cinco mil duzentos e oitenta reais), perfazendo
o valor global de R$ 28.324,00 (vinte e oito mil e trezentos e vinte
e quatro reais), à empresa FERRAGENS PARAIBA LIMITADA,
CNPJ 84.461.151/0001-37, conforme Ata de Realização do
Pregão Eletrônico Complementar, constante às fl s. 194 a 195 dos
autos;

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas

todas as medidas legais nos termos de que preceitua as Leis nos.
10.520/02, 8.666/93, Decreto nº.  5.450/05 e demais legislações
pertinentes,

RESOLVE:

I-HOMOLOGAR, o procedimento licitatório referenciado, com
fundamento nos artigos 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e 8º, inciso
VI, do Decreto nº 5.450/05;

II- DETERMINAR que a empresa vencedora seja convocada
para retirar a Nota de Empenho;

III- PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei.
Manaus, 29 de março de 2012.

Desembargador João de Jesus Abdala Simões
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO – CPL

O Excelentíssimo Senhor Presidente do Egrégio Tribunal de
Justiça do Estado do Amazonas, no uso de suas atribuições legais
e,

CONSIDERANDO os autos do Processo Licitatório referente
ao Pregão Eletrônico nº 005/2012. Objeto: Aquisição de
equipamentos audiovisuais para atender ao Tribunal de Justiça
do Amazonas, conforme especifi cações constantes no Termo
de Referência (Anexo I) do edital, proveniente do Processo
Administrativo nº 21326/2011.

CONSIDERANDO a inexistência de interposição de recursos
e a adjudicação, pela pregoeira, do objeto do referido Pregão
Eletrônico, como segue: Item 1 no valor de R$ 1.450,00 (hum mil
e quatrocentos e cinquenta reais); Item 4 no valor de R$ 2.580,00
(dois mil e quinhentos e oitenta reais) e Item 5 no valor de R$
798,00 (setecentos e noventa e oito reais) à empresa MARIO LUIZ
FREIRE DOS SANTOS – ME, CNPJ 00.717.958/0001-06; Item 2
no valor de R$ 989,00 (novecentos e oitenta e nove reais) e Item
3 no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais) à empresa URUTAU
TRADING IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA – ME, CNPJ
11.314.631/0001-00, conforme Ata de Realização do Pregão
Eletrônico, constante às fl s. 278 a 304 dos autos;

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas
todas as medidas legais nos termos de que preceitua as Leis nos.
10.520/02, 8.666/93, Decreto nº.  5.450/05 e demais legislações
pertinentes,

RESOLVE:

I-HOMOLOGAR o procedimento licitatório referenciado, com
fundamento nos artigos 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e 8º, inciso
VI, do Decreto nº 5.450/05;

II- DETERMINAR que as empresas vencedoras sejam
convocadas para retirar a Nota de Empenho;

II- PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei.
Manaus, 29 de março de 2012.

Desembargador João de Jesus Abdala Simões
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

		2012-04-02T10:03:38-0400